
Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom.
Józefa Bocheńskiego
https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/51662,Dwoch-Marokanczykow-ukrylo-sie-pod-naczepa-samochod
u-ciezarowego.html
05.07.2024, 05:32

Dwóch Marokańczyków ukryło się pod naczepą samochodu
ciężarowego
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Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali 2
obywateli Maroka, którzy bez wiedzy kierowcy ukryli się pod naczepą
samochodu ciężarowego i w ten sposób przekroczyli granicę do Polski.

20 lipca funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Bielsku-Białej w Zwardoniu przy
drodze  krajowej  S1  zatrzymali  2  obywateli  Maroka.  Obaj  zostali  przewiezieni  do
pomieszczeń służbowych Placówki SG w Bielsku-Białej, gdzie przeprowadzono wobec nich
czynności  w  ramach  kontroli  legalności  pobytu.  W  toku  prowadzonych  czynności
kontrolnych funkcjonariusze ustalili, że cudzoziemcy nie mają żadnych dokumentów, które
uprawniałyby ich do legalnego pobytu na terytorium naszego kraju. Okazało się, że chcąc
przedostać  się  do  Europy  Zachodniej  ukryli  się  pod  naczepą  pojazdu  ciężarowego
prowadzonego przez obywatela Polski, który wracał do kraju pokonując trasę z Serbii
przez Węgry i Słowację do Polski.

Wobec  cudzoziemców  zostało  wszczęte  postępowanie  karne,  w  ramach  którego
przedstawione  im zostały  zarzuty  nielegalnego  przekroczenia  granicy  ze  Słowacji  do
Polski przy użyciu podstępu, polegającego na ukryciu się na czas przekraczania granicy
pod naczepą samochodu ciężarowego. Obcokrajowcy zostali przesłuchani w charakterze
podejrzanych, przyznali się do zarzucanych im czynów i złożyli wyjaśnienia w sprawie,
oraz  dobrowolnie  poddali  się  karze  6  miesięcy  pozbawienia  wolności  z  warunkowym
zawieszeniem jej wykonania na okres dwóch lat.

Ponadto  wobec  jednego  z  Marokańczyków,  32-latka,  zostało  wszczęte  postępowanie
administracyjne w sprawie zobowiązania do powrotu. Wobec drugiego z nich (23-latka)
ustalono, że został on zarejestrowany w Grecji, w związku z czym na mocy przepisów
europejskich  zostanie  przekazany  do  państwa,  które  jest  właściwe  do  rozpatrzenia
wniosku o udzielenie mu ochrony międzynarodowej.

Wobec obu osób Sąd Rejonowy w Bielsku-Białej wydał decyzję o czasowym umieszczeniu
ich w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców.


